
Přijímací zkouška – test ukázka  

U níže uvedených otázek označte správnou odpověď (pouze jedna odpověď je správná) 

 

Hormon inzulín se tvoří: 

a) v pankreatu 

b) v hepatocytech 

c) v Kupfferových buňkách 

 

Kde jsou uloženy hlasivky? 

a) v laryngu 

b) ve pharyngové užině 

c) v oblasti bronchů 

 

Mutace způsobují látky zvané: 

a) mutagenomy  

b) mutageny  

c) mutaexony   

 

Vztah, kdy dominantní alela úplně potlačí projev recesivní alely, se nazývá: 

a) úplná dominance  

b) kodominance   

c) neúplná dominance 

 

Mikroorganismy, které jsou schopny vyvolat onemocnění vnímavého hostitele buď 

přímo či produkcí toxických látek se nazývají: 

a) saprofytické 

b) patogenní 

c) komenzálové 

 

Ateroskleróza je: 

a) kornatění tepen, vzniká v důsledku ukládání tukových látek do stěny tepny 

b) degenerativní onemocnění kloubů 

c) zánětlivé onemocnění tepen 

 

Preventivní prohlídky, screening a dispenzarizace jsou součástí: 

a) primární prevence 

b) sekundární prevence 

c) terciární prevence 



Období adolescence je vývojová fáze: 

a) mezi obdobím mladšího a staršího školního věku 

b)  mezi obdobím předškolním a mladším školním věkem 

c) mezi obdobím staršího školního věku a časnou dospělostí 

 

Označte druh rozhovoru, při kterém sdělujeme pacientovi denní režim oddělení:  

a) edukační rozhovor 

b) terapeutický rozhovor 

c)  informativní rozhovor 

 

Při narušení vlastní osobní zóny jedinec využije: 

a) ústup několik kroků vzad 

b) gestikulaci rukama 

c)  podání ruky 

 

Fyziologické rozmezí hodnot pH v krvi je:  

a) 7,34 – 7,42  

b) 7,36 – 7,44  

c) 7,38 – 7, 46 

 


